АДМИНИСТРАЦИЯ

Волошинского сельского поселения

Родионово-Несветайский район

Ростовская область

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 63
 26 декабря  2017                                                                           х. Волошино
   Об утверждении плана мероприятий по внутреннему муниципальному финансовому контролю на 2018 год

В соответствии с постановлением Администрации Волошинского сельского поселения от 16.03.2015 № 24 «Об утверждении Порядка осуществления внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита»:
1. Утвердить План мероприятий по внутреннему муниципальному финансовому контролю на 2018 год согласно приложению.

2. Сектору экономики и финансов Администрации Волошинского сельского поселения обеспечить исполнение настоящего распоряжения

3. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации
Волошинского сельского поселения                                                                 Л.О.Гужва
Распоряжение вносит сектор

экономики и финансов

Приложение 1

к распоряжению Администрации

Волошинского сельского поселения

№ 63 от 26.12.2017
ПЛАН
мероприятий по внутреннему муниципальному финансовому контролю на 2018 год
	№ п/п
	Предмет и метод проверки
	Объект проверки
	Проверяемый период
	Срок проведения
	Примечание

	1 квартал

	1.
	Проверка целевого и эффективного использования средств бюджета поселения, выделенных на реализацию муниципальных программ: общий объем фактически произведенных расходов, правильность распределения расходов по целям, задачам и подпрограммам согласно бюджетной классификации, анализ плановых и фактических значений по данным объекта проверки и отчету инициатора программы
	Администрация Волошинского сельского поселения
	2018 год
	Март,

	2 квартал

	2
	Проверка своевременности, полноты и достоверности составления и предоставления бухгалтерской (бюджетной) отчетности, другие доступные материалы, характеризующие деятельность объекта финансового контроля
	Администрация Волошинского сельского поселения, МБУК «Волошинский СДК»
	2018 год
	июнь

	3 квартал

	3
	Проверка соблюдения условий хранения носителей электронных подписей
	Администрация Волошинского сельского поселения, МБУК  «Волошинский СДК»
	2018 год
	Июль

	4.
	Проверка обоснованности и движения дебиторской и кредиторской задолженности объекта финансового контроля
	Администрация Волошинского сельского поселения, МБУК «Волошинский СДК»
	2018 год
	Август

	4 квартал

	5
	Запрос копий документов по результатам годовой инвентаризации нефинансовых активов, обязательств и финансовых активов муниципальных бюджетных учреждений, получающих субсидии на финансовое обеспечение деятельности
	МБУК «Волошинский СДК»
	2018 год
	декабрь